__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto, 790 – Centro / E-mail: camarabf@hotmail.com

CEP. 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone (44) 3275-2241 / 3275-1236
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná – CNPJ: 77.227.726/0001-96

________________________________________________________________________

ERRATA N. º 004/2023 – RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 36/2023
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ ESTADO DO PARANÁ torna público para conhecimento
dos interessados que o Edital de Pregão 01/2023, Processo Administrativo 036/2023, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por Lote, com fundamento na Lei nº 10.520 de 17/07/2002, e
suas alterações, Decreto nº 7.892 de 23 /01/2013 e Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, e suas alterações,
subsidiariamente pelas normas da Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie e a Lei Complementar Municipal nº 2.423/2020 e o Decreto Municipal n° 17/2021
subsidiariamente pela lei 123/2006 de 14/12/2006 e alterações dada pela 147/2014 de 07/08/2014, pelas
condições previstas neste Edital.

EDITAL PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI. SEDIADAS LOCALMENTE E
REGIONALMENTE.

RETIFICA-SE, para os devidos fins de direitos, as seguintes informações, conforme segue:

Art. 1º: “ONDE SE LÊ: ”

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
(...)

3 – ESPECIFICAÇÕES DOS BENS OU SERVIÇOS
MAPA DE COTAÇÃO 01/2023

VALOR DA LICITAÇÃO R$ 113.975,83 (CENTO E TREZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

II - DO OBJETO
2.1 - COMPREENDE O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, OS SEGUINTES ITENS:
(...)
LOTE 2 - PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI.  SEDIADAS LOCALMENTE. Valor
Máximo do Lote: R$17.133,34 (DEZESSETE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS).

Orde
m

Especificação Unid
.

Quant
.

Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 Serviço  de instalação de forro de gesso
drywall com manta termo acústica de lã de
rocha e rebaixo para instalação de datashow
na sala de sessões com área de 8,00 mt x
15,00 mt, com fornecimento todos os
materiais.

M2 180  96,2963  17.333,34

    TOTAL GERAL  17.333,34

__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto, 790 – Centro / E-mail: camarabf@hotmail.com

CEP. 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR – Fone (44) 3275-2241 / 3275-1236
2

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná – CNPJ: 77.227.726/0001-96

________________________________________________________________________

Art. 2º.: “LEIA-SE:”

3 – ESPECIFICAÇÕES DOS BENS OU SERVIÇOS
MAPA DE COTAÇÃO 01/2023

VALOR DA LICITAÇÃO R$ 114.175,83 (CENTO E QUATORZE MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 2 - PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI.  SEDIADAS LOCALMENTE. Valor
Máximo do Lote: R$17.133,34 (DEZESSETE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS).

Orde
m

Especificação Unid
.

Quant
.

Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 Serviço de pintura das paredes em alvenaria
e forro de gesso drywall da sala de sessões,
com fornecimento de materiais.

M2 180  96,2963  17.333,34

    TOTAL GERAL  17.333,34

Art. 3º.: A retificação realizada não prejudica o prazo inicial já estabelecido, para a abertura das propostas,
não havendo necessidade de nova abertura de prazo.

Art. 4º.: As demais informações do Edital de Pregão 001/2023, permanecem inalteradas.

Barbosa Ferraz-PR., 21/11/2023.

MILTON RUBENS BUSS JUNIOR
Pregoeiro